

บริษัท ตรีนิดี วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินรวมและ
ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท ทรีนีตี้ วัฒนา จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมของบริษัท ทรีนีตี้ วัฒนา จำกัด (มหาชน) (บริษัทฯ) และบริษัทย่อย (กลุ่มบริษัท) ซึ่งประกอบไปด้วยงบฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และงบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อ และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ทรีนีตี้ วัฒนา จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ยกเว้นเรื่องทีกล่าวไว้ในวรรค *เกณฑ์ในการให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไข* ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

เกณฑ์ในการให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไข

ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อข้อ 4 ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้าของบริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯตามที่แสดงในงบฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 จำนวน 2,559 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 3,044 ล้านบาท) ได้รวมลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์ จำนวน 479 ล้านบาท ที่ผิคนัดชำระจากรายการซื้อหุ้นของบริษัทจดทะเบียนแห่งหนึ่งที่ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยพบว่ามี การซื้อขายที่ผิดปกติในเดือนพฤศจิกายน 2565 ผู้บริหารของบริษัทฯและบริษัทย่อยพิจารณาว่าเหตุการณ์ดังกล่าวเป็นเหตุการณ์ที่ผิดปกติที่เกิดจากเจตนาฉ้อโกง มีวัตถุประสงค์เป็นการต้องห้ามโดยชัดแจ้งตามกฎหมาย ซึ่งทางบริษัทย่อยได้ยื่นคำร้องทุกข้อกล่าวโทษต่อกองบังคับการปราบปรามการกระทำความผิดอันเกี่ยวกับอาชญากรรมทางเศรษฐกิจ (“บก.ปอศ”) ในวันที่ 15 พฤศจิกายน 2565 และได้ยื่นคำร้องขอคุ้มครองสิทธิในการรับคืนความเสียหายจากทรัพย์สินที่เกี่ยวข้องกับการกระทำความผิดที่มีการอายัดไว้ต่อสำนักงานป้องกันและปราบปรามการฟอกเงิน (“ปปง.”) ในวันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2566 ไปแล้ว ผู้บริหารของบริษัทฯและบริษัทย่อยพิจารณาว่าการตั้งค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นสำหรับธุรกรรมดังกล่าวจะส่งผลกระทบต่อรูปคดีดังกล่าว ด้วยเหตุนี้บริษัทย่อยจึงมิได้บันทึกค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นสำหรับธุรกรรมดังกล่าว และผู้บริหารของบริษัทฯและบริษัทย่อยเชื่อว่ามีโอกาสสูงที่รายการที่เกิดขึ้นดังกล่าว จะตกเป็นโมฆะเสมือนไม่เคยเกิดธุรกรรมดังกล่าว และความเสียหายดังกล่าวจะได้รับคืนเต็มจำนวนจากทรัพย์สินที่ศาลได้มีคำสั่งอายัดไว้

เนื่องด้วยเหตุการณ์นี้เป็นเหตุการณ์ที่ผิดปกติ ผู้บริหารของบริษัทฯและบริษัทย่อยไม่สามารถหากรณีเทียบเคียงในอดีตหรือหลักฐานอื่นใดที่สนับสนุนความเชื่อดังกล่าวให้กับข้าพเจ้าได้ ประกอบกับมีผู้เสียหายที่เกี่ยวข้องเป็นจำนวนมาก จึงอยู่นอกเหนือวิสัยที่ข้าพเจ้าจะได้มาซึ่งหลักฐานเกี่ยวกับความเสียหายที่แต่ละกิจการได้รับและยื่นคำร้องขอรับคืนความเสียหายต่อหน่วยงานทางการที่เกี่ยวข้อง ว่ามีมูลค่าเท่าใดและมูลค่ารวมเกินกว่ามูลค่าทรัพย์สินที่ได้มีคำสั่งอายัดไว้หรือไม่ จึงทำให้ข้าพเจ้าไม่ได้มาซึ่งหลักฐานที่เหมาะสมอย่างเพียงพอที่จะสรุปได้ว่าค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นสำหรับลูกหนี้ดังกล่าวควรมีหรือไม่ หรือควรมีในจำนวนเท่าใด ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่สามารถสรุปได้ว่าจำเป็นต้องปรับปรุงมูลค่าค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นหรือไม่ เพียงใด ความเห็นของข้าพเจ้าต่องบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 และข้อสรุปของข้าพเจ้าต่อข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 จึงมีเงื่อนไขในเรื่องดังกล่าว และในงวดปัจจุบัน เหตุการณ์ดังกล่าวอยู่ระหว่างกระบวนการยุติธรรมโดยยังไม่มีมติเป็นสาระสำคัญ ส่งผลให้ข้าพเจ้าไม่สามารถสอบทานเพื่อให้ได้หลักฐานที่เหมาะสมอย่างเพียงพอในค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นสำหรับลูกหนี้ดังกล่าวด้วยเหตุผลเดียวกัน ข้อสรุปของข้าพเจ้าต่อข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 จึงมีเงื่อนไขในเรื่องดังกล่าวด้วยเช่นกัน

หากจำเป็นต้องปรับปรุงรายการดังกล่าวข้างต้น งบฐานะการเงินรวมและงบฐานะการเงินเฉพาะกิจการ (ซึ่งแสดงเงินลงทุนในบริษัทย่อยตามวิธีส่วนได้เสีย) ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 จะแสดงสินทรัพย์รวมลดลงและขาดทุนสะสมเพิ่มขึ้น และจะมีผลกระทบต่อกำไรหรือขาดทุนสำหรับงวดและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมที่แสดงในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 และ 2566

ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไข

ยกเว้นผลกระทบซึ่งอาจเกิดขึ้นจากเรื่องที่กำลังกล่าวไว้ในวรรค *เกณฑ์ในการให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไข* ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า



เกศศิริ กาญจนประภาสิต

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 6014

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 12 พฤศจิกายน 2567

บริษัท ทรินิตี้ วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	3	70,485	84,628	1,188	5,049
เงินลงทุนชั่วคราว		287,397	429,876	149,706	165,171
ลูกหนี้สำนักหักบัญชีและบริษัทหลักทรัพย์		61,927	56,827	-	-
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	4	2,558,892	3,043,504	-	-
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	5	818	2,040	818	1,178
ลูกหนี้อื่น	2	83,327	101,534	86,230	90,542
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	5,000	-	505,000	777,000
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นอื่น	6	902,260	872,382	902,260	872,382
สินค้าคงเหลือสินทรัพย์ดิจิทัล	7	17,328	9,589	17,328	9,589
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		16,582	10,391	2,783	1,263
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		4,004,016	4,610,771	1,665,313	1,922,174
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินลงทุนระยะยาว		240,145	293,849	175,254	225,824
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	8	-	-	1,544,440	1,543,534
เงินลงทุนในการร่วมค้า		57,122	50,125	57,122	50,125
เงินลงทุนในบริษัทร่วม		25,801	26,472	25,801	26,472
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่การร่วมค้า	2	269,847	-	269,847	-
ส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์		64,916	69,976	-	-
สินทรัพย์สิทธิการใช้		146,441	160,783	-	-
ค่าความนิยม		50,865	50,865	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	9	16,956	13,363	3,051	3,051
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		145,757	142,852	71,920	69,199
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		94,049	88,092	1,041	-
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		1,111,899	896,377	2,148,476	1,918,205
รวมสินทรัพย์		5,115,915	5,507,148	3,813,789	3,840,379

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ตรีนิ่ดี วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบฐานะการเงิน (ต่อ)
 ณ วันที่ 30 กันยายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	10	1,235,000	1,225,000	-
เจ้าหนี้สำนักหักบัญชีและบริษัทหลักทรัพย์		295	200	-
เจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	11	239,146	137,157	-
หนี้สินตราสารอนุพันธ์	5	-	862	-
เจ้าหนี้อื่น	2	50,452	44,593	39,380
ส่วนของหุ้นกู้ระยะยาวชนิดไม่มีประกันที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	12	703,200	1,357,500	703,027
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		30,807	27,659	-
หุ้นกู้ระยะสั้นชนิดไม่มีประกัน	10	1,216,400	716,800	1,216,064
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย	2	-	-	441,528
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		163	145	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		14,802	22,389	3,381
รวมหนี้สินหมุนเวียน		3,490,265	3,532,305	2,403,380
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หุ้นกู้ระยะยาวชนิดไม่มีประกัน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	12	-	318,500	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		122,811	139,525	-
ประมาณการเรือถอน		8,308	8,135	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		85,907	93,785	5,347
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		22,029	28,650	18,467
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		239,055	588,595	23,814
รวมหนี้สิน		3,729,320	4,120,900	2,427,194

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ตรีนิษฐ์ วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบฐานะการเงิน (ต่อ)
 ณ วันที่ 30 กันยายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 326,243,191 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 5 บาท	1,631,216	1,631,216	1,631,216	1,631,216
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 214,404,846 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 5 บาท	1,072,024	1,072,024	1,072,024	1,072,024
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	291,994	291,994	291,994	291,994
กำไร (ขาดทุน) สะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	100,598	100,598	100,598	100,598
ขาดทุนสะสม	(59,247)	(31,783)	(59,247)	(31,783)
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	(18,774)	(46,585)	(18,774)	(46,585)
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,386,595	1,386,248	1,386,595	1,386,248
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	5,115,915	5,507,148	3,813,789	3,840,379

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทรินิตี้ วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้ค่าที่ปรึกษา		10,123	9,705	-
รายได้จากธุรกิจหลักทรัพย์	13	81,780	87,237	-
รายได้จากธุรกิจซื้อขายสัญญาซื้อขายล่วงหน้า		13,035	2,685	-
รายได้ดอกเบี้ย		28,286	20,609	32,499
ขาดทุนและผลตอบแทนจากเครื่องมือทางการเงิน	14	(1,616)	(96,728)	(8,734)
รายได้ค่าบริการจัดการ	2	-	2,903	-
รายได้อื่น		9,100	4,048	6,752
รวมรายได้		140,708	30,459	30,517
ค่าใช้จ่าย				
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน		75,530	39,399	7,232
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย		13,338	17,348	-
ค่าธรรมเนียมและบริการจ่าย	2	13,104	10,934	8,237
ปรับลดราคาทุนให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ ของสินค้าคงเหลือสินทรัพย์ดิจิทัล		4,050	135	4,050
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น		3,648	-	3,218
ค่าใช้จ่ายอื่น		15,386	15,004	4,464
รวมค่าใช้จ่าย		125,056	82,820	27,201
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน		15,652	(52,361)	3,316
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	8.2	-	-	2,476
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในการร่วมค้า		3,248	(3,303)	3,248
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม		396	(1,208)	396
ต้นทุนทางการเงิน		(31,406)	(35,434)	(21,929)
ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้		(12,110)	(92,306)	(12,493)
รายได้ภาษีเงินได้		3,094	18,144	3,477
ขาดทุนสำหรับงวด		(9,016)	(74,162)	(9,016)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแยกย่อยเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทรินิตี้ วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วย				
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	1,203	944	(4,117)	(533)
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	(240)	(189)	824	106
กำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วย				
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษีเงินได้	963	755	(3,293)	(427)
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	8.2	-	4,256	1,182
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	963	755	963	755
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	963	755	963	755
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(8,053)	(73,407)	(8,053)	(73,407)
กำไรต่อหุ้น				
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (บาท/หุ้น)	(0.042)	(0.350)	(0.042)	(0.350)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ตรีนิษฐ์ วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้ค่าที่ปรึกษา		21,853	29,938	-
รายได้จากธุรกิจหลักทรัพย์	73	256,966	289,489	-
รายได้จากธุรกิจซื้อขายสัญญาซื้อขายล่วงหน้า		23,735	11,239	-
รายได้ดอกเบี้ย		71,506	63,887	88,071
กำไร (ขาดทุน) และผลตอบแทนจากเครื่องมือทางการเงิน	14	24,241	(213,378)	(942)
รายได้ค่าบริการจัดการ	2	3,533	9,903	10,733
รายได้อื่น		31,084	8,820	24,419
รวมรายได้		432,918	199,898	122,281
ค่าใช้จ่าย				
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน		214,876	172,112	20,058
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย		38,616	40,198	-
ค่าธรรมเนียมและบริการจ่าย	2	33,648	33,821	25,026
ปรับลดราคาทุนให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ ของสินค้าคงเหลือสินทรัพย์ดิจิทัล (กลับรายการ)	7	4,563	(2,184)	4,563
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	4, 6	1,649	232,182	4,422
ค่าใช้จ่ายอื่น		41,027	40,223	9,891
รวมค่าใช้จ่าย		334,379	516,352	63,960
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน		98,539	(316,454)	58,321
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	8, 2	-	-	5,413
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้า		6,997	1,168	6,997
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม		(671)	(696)	(671)
ต้นทุนทางการเงิน		(98,254)	(106,550)	(64,148)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้		6,611	(422,532)	5,912
รายได้ภาษีเงินได้		865	86,003	1,564
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		7,476	(336,529)	7,476

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทรินิตี้ วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วย				
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(8,912)	1,194	(5,778)	(3,061)
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	1,783	(239)	1,156	612
กำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วย				
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษีเงินได้	(7,129)	955	(4,622)	(2,449)
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	8.2	-	(2,507)	3,404
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	(7,129)	955	(7,129)	955
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(7,129)	955	(7,129)	955
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จจรวมสำหรับงวด	347	(335,574)	347	(335,574)
กำไรต่อหุ้น				
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (บาท/หุ้น)	0.035	(1.570)	0.035	(1.570)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ทรินิตี้ วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดที่สิ้นสุดในวันที่ 30 กันยายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม

งบการเงินรวม	งบกำไร (ขาดทุน) สะสม				องค์ประกอบอื่น	
	ทุนเรือนหุ้น	ส่วนเกินมูลค่า	กำไร (ขาดทุน) สะสม	กำไร (ขาดทุน) สะสม	ของส่วนของผู้ถือหุ้น	
	ที่ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้ว	หุ้นสามัญ	จัดสรรแล้ว -	ยังไม่ได้จัดสรร	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	
			สำรองตามกฎหมาย	(ขาดทุนสะสม)	กำไร (ขาดทุน) จาก	
					เงินลงทุนในตราสารทุน	
					ที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วย	
					มูลค่ายุติธรรมผ่าน	
					กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	
					รวม	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	1,072,024	291,994	100,598	324,458	(49,387)	1,739,687
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	(336,529)	-	(336,529)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	955	955
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(336,529)	955	(335,574)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	1,072,024	291,994	100,598	(12,071)	(48,432)	1,404,113
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	1,072,024	291,994	100,598	(31,783)	(46,585)	1,386,248
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	7,476	-	7,476
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	(7,129)	(7,129)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	7,476	(7,129)	347
โอนขาดทุนจากการขายเงินลงทุนในตราสารทุนที่วัดมูลค่าผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	(34,940)	34,940	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	1,072,024	291,994	100,598	(59,247)	(18,774)	1,386,595

หมายเหตุประกอบงบการเงินระบุระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ตรีเม็ค วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบการเงินเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ											
	งบกำไร (ขาดทุน) สะสม					องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น						
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก	ส่วนเกินมูลค่า	จัดสรรแล้ว -	กำไร (ขาดทุน) สะสม	ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุนสะสม)	กำไร (ขาดทุน) จาก	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	เงินลงทุนในตราสารทุน	ส่วนแบ่งกำไรขาดทุน	เบ็ดเสร็จอื่นจาก	รวมองค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	1,072,024	291,994	100,598	324,458	(336,529)	(28,282)	(21,105)				(49,387)	1,759,687
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	(336,529)	-	-	-				-	(336,529)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	(2,449)	3,404				955	955
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(336,529)	-	(2,449)	3,404				955	(335,574)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	1,072,024	291,994	100,598	(12,071)	(12,071)	(30,731)	(17,701)				(48,432)	1,404,113
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	1,072,024	291,994	100,598	(31,783)	(31,783)	(28,995)	(17,590)				(46,585)	1,386,248
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	7,476	7,476	-	-				-	7,476
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	(4,622)	(2,507)				(7,129)	(7,129)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	7,476	7,476	(4,622)	(2,507)				(7,129)	347
โอนขาดทุนจากการขายเงินลงทุนในตราสารทุน	-	-	-	-	-	-	-				-	-
ที่วัดมูลค่าผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	(34,940)	(34,940)	34,940	-				34,940	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	1,072,024	291,994	100,598	(59,247)	(59,247)	1,323	(20,097)				(18,774)	1,386,595

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีรียตี้ วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษี	6,611	(422,532)	5,912	(380,183)
รายการปรับกระทบยอดกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษี				
เป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	38,616	40,198	-	-
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	1,649	232,182	4,422	-
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	4,455	4,084	514	355
ส่วนแบ่งขาดทุน (กำไร) จากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(5,413)	167,808
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	(6,997)	(1,168)	(6,997)	(1,168)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	671	696	671	696
ปรับลดราคาทุนให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับของ				
สินค้าคงเหลือสินทรัพย์ดิจิทัล (กลับรายการ)	4,563	(2,184)	4,563	(2,184)
ขาดทุน (กำไร) ที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของ				
เงินลงทุนตามวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	(34,103)	119,553	(9,711)	78,792
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุน	(1,847)	(2,189)	-	-
ขาดทุน (กำไร) จากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของ				
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	1,221	(5,284)	360	(1,800)
ขาดทุน (กำไร) จากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของ				
หนี้สินตราสารอนุพันธ์	(862)	7,188	-	1,368
กำไรจากการขายและตัดจำหน่ายอุปกรณ์	(660)	(1,902)	-	-
กำไรจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์สิทธิการใช้	(11)	-	-	-
รายได้ดอกเบี้ย	(71,506)	(63,887)	(88,071)	(88,106)
รายได้เงินปันผล	(15,571)	(40,715)	(5,661)	(30,978)
ต้นทุนทางการเงิน	98,254	106,550	64,148	69,260
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	24,483	(29,410)	(35,263)	(186,140)
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
เงินลงทุนชั่วคราว	178,429	(75,398)	25,175	(266,700)
ลูกหนี้สำนักกบฏและบริษัทหลักทรัพย์	(5,100)	(167,073)	-	-
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	487,384	1,070,430	-	-
ลูกหนี้อื่น	15,859	(5,682)	22,282	4,062
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทร่วม	(5,000)	-	(5,000)	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นอื่น	(34,300)	289,144	(34,300)	289,144
สินค้าคงเหลือสินทรัพย์ดิจิทัล	(12,302)	793	(12,302)	793
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(1,664)	4,421	547	(1,140)
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่การร่วมค้า	(269,847)	-	(269,847)	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(5,957)	(6,041)	(1,041)	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทรินิตี้ วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	10,000	(620,000)	-	-
เจ้าหนี้สำนักหักบัญชีและบริษัทหลักทรัพย์	95	(131,268)	-	-
เจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	101,989	51,285	-	-
เจ้าหนี้อื่น	5,421	(51,560)	11,770	(62,515)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(7,587)	(6,687)	(2,712)	(5,863)
จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(12,333)	(3,993)	-	-
เงินสดจ่ายค่าเรือถอน	-	(3,206)	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(6,621)	(2,812)	(7,990)	(2,456)
เงินสดจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	462,949	312,943	(308,681)	(230,815)
รับดอกเบี้ยและเงินปันผล	81,901	102,715	72,762	105,777
จ่ายดอกเบี้ย	(84,707)	(100,569)	(58,054)	(67,165)
จ่ายภาษีเงินได้	(4,767)	(20,884)	(679)	(4,312)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	455,376	294,205	(294,652)	(196,515)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	2,000	3,260
เงินสดรับจากการรับคืนเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	2,500
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนระยะยาว	7,526	4,392	3,000	4,234
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนตาม				
วิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	44,792	-	44,792	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-	277,000	518,000
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	(13,500)	-	(13,500)
เงินสดจ่ายสำหรับเงินให้กู้ยืมที่มีสิทธิแปลงสภาพ	-	(10,000)	-	(10,000)
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนระยะยาว	-	(60,800)	-	(60,800)
เงินสดจ่ายซื้ออุปกรณ์	(17,311)	(42,779)	-	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	684	2,082	-	-
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(3,889)	(93)	-	-
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	31,802	(120,698)	326,792	443,694

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทรินิตี้ วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
ชำระคืนเงินต้นของหนี้สินตามสัญญาเช่า	(28,121)	(23,614)	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นอื่นลดลง	-	(59,416)	-	(59,416)
หุ้นกู้ระยะสั้นชนิดไม่มีประกันเพิ่มขึ้น (ลดลง)	499,600	(59,800)	499,511	(59,800)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น (ลดลง)	-	-	438,100	(2,500)
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวอื่น	-	(128,676)	-	(128,676)
เงินสดรับจากหุ้นกู้ระยะยาวชนิดไม่มีประกัน	65,200	779,700	65,200	779,700
ชำระคืนหุ้นกู้ระยะยาวชนิดไม่มีประกัน	(1,038,000)	(776,900)	(1,038,000)	(776,900)
ต้นทุนในการทำการที่เกิดจากการออกหุ้นกู้	-	-	(812)	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(501,321)	(268,706)	(36,001)	(247,592)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ	(14,143)	(95,199)	(3,861)	(413)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	84,628	178,777	5,049	1,652
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด (หมายเหตุ 3)	70,485	83,578	1,188	1,239

ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม

รายการที่ไม่ใช่เงินสด

ค่าซื้ออุปกรณ์ส่วนที่บันทึกเป็นหนี้สินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(9,380)	13,279	-	-
กำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษีเงินได้	27,811	954	30,318	(2,449)
การเพิ่มของสินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่า	8,141	160,994	-	-
การเพิ่มของสินทรัพย์สิทธิการใช้และประมาณการรีดออน	-	8,070	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ทรีนิตี้ วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ นำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี และจัดทำหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลในรูปแบบย่อ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รับรายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมายงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท ทรีนิตี้ วัฒนา จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า “บริษัทย่อย”) (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 และไม่มีเปลี่ยนแปลงโครงสร้างที่สำคัญเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวด

1.3. นโยบายการบัญชี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2567 ไม่มีผลกระทบต่ออย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

1.4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2568

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงหลายฉบับ ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2568 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้งานมาตรฐาน

ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทเชื่อว่าการปรับปรุงมาตรฐานนี้จะไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ ทั้งนี้ ไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญในนโยบายการกำหนดราคาของรายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
2567	2566	2567	2566

รายการค้าระหว่างกัน

รายได้ค่านายหน้าจากการซื้อขายหลักทรัพย์

- กรรมการของกลุ่มบริษัท

88

16

-

-

รายได้ค่านายหน้าจากการซื้อขายสัญญา

ซื้อขายล่วงหน้า

- กรรมการของกลุ่มบริษัท

2

-

-

-

รายได้ค่าธรรมเนียมจัดการกองทุนส่วนบุคคล

- กรรมการของกลุ่มบริษัท

127

153

-

-

รายได้จากธุรกิจหลักทรัพย์

- การร่วมค้า

-

632

-

-

รายได้ค่าบริการจัดการ

- บริษัทย่อย

-

-

-

3,600

- การร่วมค้า

-

2,903

-

2,903

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดสามเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2567	2566	2567	2566
เงินปันผลรับ				
- บริษัทย่อย	-	-	-	1,260
ดอกเบี้ยรับ				
- บริษัทย่อย	-	-	4,791	8,832
- การร่วมค้า	7,142	-	7,142	-
- บริษัทร่วม	114	-	114	-
ดอกเบี้ยจ่าย				
- บริษัทย่อย	-	-	2,328	7
- กรรมการของกลุ่มบริษัท	297	315	297	315
ค่าบริการการจัดการจ่าย				
- บริษัทย่อย	-	-	8,042	649
ค่านายหน้าจ่าย				
- บริษัทย่อย	-	-	3,598	5,077

(หน่วย: พันบาท)

รายการค้าระหว่างกัน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2567	2566	2567	2566
รายได้ค่านายหน้าจากการซื้อขายหลักทรัพย์				
- กรรมการของกลุ่มบริษัท	118	78	-	-
รายได้ค่านายหน้าจากการซื้อขายสัญญาซื้อขายล่วงหน้า				
- กรรมการของกลุ่มบริษัท	5	6	-	-
รายได้ค่าธรรมเนียมจัดการกองทุนส่วนบุคคล				
- กรรมการของกลุ่มบริษัท	397	464	-	-
รายได้จากธุรกิจหลักทรัพย์				
- การร่วมค้า	757	2,140	-	-
รายได้ค่าบริการการจัดการ				
- บริษัทย่อย	-	-	7,200	10,800
- การร่วมค้า	3,533	9,903	3,533	9,903

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2567	2566	2567	2566
เงินปันผลรับ				
- บริษัทย่อย	-	-	2,000	3,260
ดอกเบี้ยรับ				
- บริษัทย่อย	-	-	18,307	25,664
- การร่วมค้า	8,773	-	8,773	-
- บริษัทร่วม	169	-	169	-
ดอกเบี้ยจ่าย				
- บริษัทย่อย	-	-	2,490	47
- การร่วมค้า	761	-	761	-
- กรรมการของกลุ่มบริษัท	961	819	961	819
ค่าบริการการจัดการจ่าย				
- บริษัทย่อย	-	-	24,298	1,801
ค่านายหน้าจ่าย				
- บริษัทย่อย	-	-	9,259	14,394

ยอดคงค้างระหว่างกลุ่มบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ยอดคงค้างของรายการบัญชี				
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า				
กรรมการของกลุ่มบริษัท	16,072	27,299	-	-
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด	-	-	24,313	6,432
บริษัท ทรินิตี้ วัน จำกัด	-	-	1	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด	-	-	500,000	777,000
บริษัท เซนไนต์ จำกัด	5,000	-	5,000	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ดอกเบี้ยค้างรับ				
บริษัท ตรีมันนี่ โฮลดิ้ง จำกัด	2,329	-	2,329	-
บริษัท เซนไนต์ จำกัด	37	-	37	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่การร่วมค้า				
บริษัท ตรีมันนี่ โฮลดิ้ง จำกัด	269,847	-	269,847	-
เจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า				
กรรมการของกลุ่มบริษัท	4,883	4,568	-	-
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท หลักทรัพย์ ตรีเน็ต จำกัด	-	-	19,134	8,308
ค่าธรรมเนียมรับล่วงหน้า				
บริษัท ตรีมันนี่ โฮลดิ้ง จำกัด	-	4,271	-	3,533
หุ้นกู้ชนิดไม่มีประกัน				
กรรมการของกลุ่มบริษัท	31,700	35,200	31,700	35,200
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย				
บริษัท หลักทรัพย์ ตรีเน็ต จำกัด	-	-	441,000	-
บริษัท ตรีเน็ต อินเทลลิเจนส์ พลัส จำกัด	-	-	300	3,200
บริษัท ตรีเน็ต วัน จำกัด	-	-	228	228
ค่าใช้จ่ายทางตรงในการออกหุ้นกู้รอดัดจ่าย				
บริษัท หลักทรัพย์ ตรีเน็ต จำกัด	-	-	509	995

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีรายการเคลื่อนไหวในระหว่างงวดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่	ในระหว่างงวด		ยอดคงเหลือ ณ วันที่
		เพิ่มขึ้น	ลดลง	
	1 มกราคม 2567			30 กันยายน 2567
บริษัทร่วม				
บริษัท เซนไนต์ จำกัด				
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น	-	5,000	-	5,000

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดคงเหลือ	ในระหว่างงวด		ยอดคงเหลือ
	ณ วันที่	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ณ วันที่
	1 มกราคม 2567			30 กันยายน 2567
บริษัทรวม				
บริษัท เซ็นไนต์ จำกัด				
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น	-	5,000	-	5,000
บริษัทย่อย				
บริษัท หลักทรัพย์ ตรีเน็ต จำกัด				
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น	277,000	1,711,100	(1,988,100)	-
เงินให้กู้ยืมด้อยสิทธิ	500,000	-	-	500,000
รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่				
 กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	777,000	1,716,100	(1,988,100)	505,000

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทรวมมีกำหนดชำระคืนภายใน 1 ปี และคิดดอกเบี้ยในอัตราดอกเบี้ย MOR บวกร้อยละ 1.5 ต่อปี โดยมีหลักประกันคือ หุ้นสามัญของบริษัท เซ็นไนต์ จำกัด ซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของกรรมการของบริษัทดังกล่าว

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยเป็นเงินให้กู้ยืมที่ไม่มีหลักประกันและคิดดอกเบี้ยในอัตราดอกเบี้ยหุ้นกู้ถั่วเฉลี่ย และมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม

เงินให้กู้ยืมด้อยสิทธิแก่บริษัทย่อย คือ เงินให้กู้ยืมที่หากบริษัทย่อยล้มละลายหรือมีการชำระบัญชีเพื่อเลิกกิจการ บริษัทฯจะได้รับชำระหนี้เงินกู้คืนภายหลังเจ้าหนี้สามัญรายอื่น คิดดอกเบี้ยในอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.8 ต่อปี โดยมีเงื่อนไขเป็นเงินให้กู้ยืมที่ไม่มีการประกันด้วยทรัพย์สินหรือบุคคล และมีกำหนดการชำระคืนภายใน 1 ปี

เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่การร่วมค้า มีรายการเคลื่อนไหวในระหว่างงวดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดคงเหลือ	ในระหว่างงวด		ยอดคงเหลือ
	ณ วันที่	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ณ วันที่
	1 มกราคม 2567			30 กันยายน 2567
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่การร่วมค้า				
บริษัท ตรีมันน์ โฮลดิ้ง จำกัด	-	270,000	(153)	269,847

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่การร่วมค้ามีกำหนดชำระคืนภายในวันที่ 10 มิถุนายน 2569 และคิดดอกเบี้ยในอัตราดอกเบี้ย MOR บวกร้อยละ 3 ต่อปี โดยมีหลักประกันคือการเข้าทำสัญญาหลักประกันทางธุรกิจในสิทธิเรียกร้องในลูกหนี้เงินกู้ที่มีอยู่ในขณะนี้และในอนาคตของบริษัทย่อยของการร่วมค้า หุ้นสามัญของบริษัท ทรูมันนี่ โฮลดิ้ง จำกัด และที่ดินซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของกรรมการของบริษัทดังกล่าว

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อยเป็นเงินให้กู้ยืมที่ไม่มีหลักประกันและคิดดอกเบี้ยในอัตราดอกเบี้ยระหว่างธนาคาร และมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม โดยมีรายการเคลื่อนไหวในระหว่างงวดดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดคงเหลือ	ในระหว่างงวด		ยอดคงเหลือ
	ณ วันที่	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ณ วันที่
	1 มกราคม 2567			30 กันยายน 2567
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย				
บริษัทหลักทรัพย์ ทรูนี่ดี จำกัด	-	1,450,200	(1,009,200)	441,000
บริษัท ทรูนี่ดี อินเทลลิเจนส์ พลัส จำกัด	3,200	2,300	(5,200)	300
บริษัท ทรูนี่ดี วัน จำกัด	228	-	-	228
รวม	3,428	1,452,500	(1,014,400)	441,528

เงินกู้ยืมระยะสั้นแก่การร่วมค้าเป็นเงินกู้ยืมที่ไม่มีหลักประกันมีกำหนดชำระคืนภายใน 3 เดือน และคิดดอกเบี้ยในอัตราดอกเบี้ยระหว่างธนาคาร โดยมีรายการเคลื่อนไหวในระหว่างงวดดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดคงเหลือ	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ยอดคงเหลือ
	ณ วันที่	ระหว่างงวด	ระหว่างงวด	ณ วันที่
	1 มกราคม 2567			30 กันยายน 2567
เงินกู้ยืมระยะสั้นแก่การร่วมค้า				
บริษัท ทรูมันนี่ โฮลดิ้ง จำกัด	-	100,000	(100,000)	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดสามเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2567	2566	2567	2566
ผลประโยชน์ระยะสั้น	15,520	12,513	2,726	1,290
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	1,934	1,944	-	-
รวม	17,454	14,457	2,726	1,290

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2567	2566	2567	2566
ผลประโยชน์ระยะสั้น	44,555	35,660	6,954	3,960
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	5,767	5,476	-	-
รวม	50,322	41,136	6,954	3,960

ภาวะค้ำประกันกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯ มีภาระจากการค้ำประกันให้กับกิจการที่เกี่ยวข้องกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อข้อ 16.2

3. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
เงินสด	91	168	-	-
เงินฝากสถาบันการเงิน	671,520	451,388	1,188	5,049
รวมเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	671,611	451,556	1,188	5,049
หัก: เงินฝากในนามบริษัทฯ และ				
บริษัทย่อยเพื่อลูกค้า	(601,126)	(366,928)	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดสุทธิ	70,485	84,628	1,188	5,049

4. ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	
	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566
	(ตรวจสอบแล้ว)	
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์		
ลูกหนี้ซื้อหลักทรัพย์ด้วยเงินสด	192,441	98,752
เงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์	1,860,915	2,446,655
ลูกหนี้อื่น	789,723	788,599
รวมลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์	2,843,079	3,334,006
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(291,381)	(294,154)
รวมลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์สุทธิ	2,551,698	3,039,852
ลูกหนี้ธุรกิจสัญญาซื้อขายล่วงหน้า		
ลูกหนี้ธุรกิจสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	4,546	936
ลูกหนี้อื่น	2,648	2,716
รวมลูกหนี้ธุรกิจสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	7,194	3,652
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้าสุทธิ	2,558,892	3,043,504

ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้าของบริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯตามที่แสดงในงบฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 จำนวน 2,559 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 3,044 ล้านบาท) ได้รวมลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์จำนวน 479 ล้านบาท ที่ผิคนัดชำระจากรายการซื้อหุ้นของบริษัทจดทะเบียนแห่งหนึ่งที่ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยพบว่ามีการซื้อขายที่ผิดปกติในเดือนพฤศจิกายน 2565 โดยในวันที่ 15 พฤศจิกายน 2565 บริษัทย่อยได้ยื่นหนังสือต่อกองบังคับการปราบปรามการกระทำความผิดเกี่ยวกับอาชญากรรมทางเศรษฐกิจ (“บก.ปอศ.”) เพื่อร้องทุกข์กล่าวโทษให้ดำเนินคดีต่อลูกหนี้ดังกล่าวและบุคคลอื่นที่เกี่ยวข้องหรือเคยเกี่ยวข้องสัมพันธ์กับลูกหนี้ในข้อหาร่วมกันฉ้อโกงตามประมวลกฎหมายอาญามีลักษณะเป็นปกติธุระ ซึ่งเป็นความผิดมูลฐานตามพระราชบัญญัติป้องกันและปราบปรามการฟอกเงิน พ.ศ. 2542 นอกจากนี้ เมื่อวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2566 สำนักงานกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (“ก.ล.ต.”) ได้กล่าวโทษต่อ บก.ปอศ. ว่าลูกหนี้และผู้กระทำความผิดรวม 18 รายกระทำการร่วมกันทำให้บุคคลทั่วไปเข้าใจผิดเกี่ยวกับราคาหรือปริมาณการซื้อขายหลักทรัพย์ ซึ่งเข้าข่ายเป็นการฝ่าฝืนพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535 และเป็นการกระทำความผิดอันไม่เป็นธรรมซึ่งเป็นความผิดมูลฐานตามพระราชบัญญัติป้องกันและปราบปรามการฟอกเงิน พ.ศ. 2542 จึงรายงานต่อสำนักงานป้องกันและปราบปรามการฟอกเงิน (“ปปง.”) เพื่อพิจารณาดำเนินการต่อไป

ต่อมาในวันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2566 อัยการพิเศษสังกัดสำนักงานอัยการสูงสุด พิจารณาเห็นว่าพยานหลักฐานที่ได้รับรวบรวมมานั้น ปรากฏหลักฐานที่เชื่อได้ว่าผู้ถูกกล่าวหาเกี่ยวกับพยานหลักฐานในการกระทำความผิดหรือเกี่ยวข้องหรือเคยเกี่ยวข้องสัมพันธ์กับผู้กระทำความผิดเกี่ยวกับการฉ้อโกงดังกล่าว จึงได้ยื่นคำร้องต่อศาล ซึ่งในวันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2566 ศาลแพ่งได้มีคำสั่งไต่สวนคำร้องฉุกเฉิน ขอให้ยึดและอายัดทรัพย์สินเกี่ยวกับการกระทำความผิดไว้ชั่วคราว จนกว่าศาลจะมีคำสั่งเปลี่ยนแปลงเป็นอย่างอื่น ซึ่งในวันเดียวกันบริษัทย่อยได้ยื่นคำร้องขอคุ้มครองสิทธิจากการกระทำความผิดมูลฐานพร้อมหลักฐานแสดงรายละเอียดแห่งความเสียหายและจำนวนความเสียหายที่ได้รับต่อพนักงานเจ้าหน้าที่ ณ สำนักงาน ปปง. เพื่อให้สำนักงาน ปปง. และพนักงานอัยการดำเนินการให้ได้รับการชดเชยความเสียหายตามกฎหมายต่อไป

เมื่อวันที่ 27 มิถุนายน 2566 ก.ล.ต. ได้กล่าวโทษผู้กระทำความผิด 32 ราย ต่อ บก.ปอศ. ซึ่งเป็นผลจาก ก.ล.ต. ได้ตรวจสอบการกระทำความผิดเพิ่มเติม ในกรณีการสร้างราคาหรือปริมาณการซื้อขายหลักทรัพย์ MORE และพบข้อเท็จจริงรวมถึงพยานหลักฐานที่สนับสนุนให้เชื่อได้ว่ากลุ่มบุคคล 32 ราย ได้ร่วมกันกระทำการสร้างราคาหรือปริมาณการซื้อขายหลักทรัพย์ MORE ในช่วงระหว่างวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 - 10 พฤศจิกายน 2565 ในการส่งคำสั่งซื้อขายในลักษณะที่ทำให้บุคคลทั่วไปเข้าใจผิดเกี่ยวกับราคาหรือปริมาณการซื้อขายหลักทรัพย์ รวมทั้งส่งคำสั่งซื้อขายในลักษณะต่อเนื่องกัน โดยมีมุ่งหมายให้ราคาหรือปริมาณการซื้อขายหลักทรัพย์ MORE ผิดไปจากสภาพปกติของตลาดอันเข้าข่ายเป็นฝ่าฝืนมาตรา 244/3 (1) และ (2) ประกอบมาตรา 244/5 และมาตรา 244/6 (แล้วแต่กรณี) แห่ง พ.ร.บ. หลักทรัพย์ฯ โดยผลประโยชน์ที่กลุ่มผู้กระทำความผิดทั้งหมดได้รับหรือพึงได้รับ คิดเป็นมูลค่ารวมประมาณ 800 ล้านบาท

ก.ล.ต. จึงกล่าวโทษบุคคลทั้ง 32 ราย ต่อ บก.ปอศ. เพื่อพิจารณาดำเนินการตามกระบวนการทางกฎหมายต่อไป พร้อมกันนี้ ก.ล.ต. ได้รายงานการดำเนินการดังกล่าวต่อ ปปง. เพื่อพิจารณาดำเนินการต่อไป เนื่องจากความผิดดังกล่าวเป็นการกระทำความผิดอันไม่เป็นธรรมเกี่ยวกับการซื้อขายหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า

ในวันที่ 28 สิงหาคม 2566 ศาลได้นัดไต่สวนคำร้องหรือกำหนดแนวทางการดำเนินคดี ซึ่งศาลได้นัดสืบพยานของผู้ร้องและผู้คัดค้าน โดยได้กำหนดช่วงตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2567 ถึงเดือนมีนาคม 2568 ต่อมาเมื่อวันที่ 4 ตุลาคม 2566 ก.ล.ต. แจ้งความคืบหน้าว่าปัจจุบันกรมสอบสวนคดีพิเศษ (“DSI”) ได้รับคดีดังกล่าวเป็นคดีพิเศษแล้ว

ต่อมา บริษัทย่อยได้รับจดหมายจาก ปปง. ลงวันที่ 21 พฤศจิกายน 2566 เรื่อง แจ้งผลการพิจารณา มีมติให้บริษัทฯ เป็นผู้เสียหายในความผิดมูลฐานในคดีดังกล่าวตามมูลค่าความเสียหายจำนวน 478.5 ล้านบาท โดยจำนวนความเสียหายที่บริษัทย่อยได้รับคืนหรือชดเชยคืนจะเป็นไปตามสัดส่วนความเสียหาย

เมื่อวันที่ 2 พฤษภาคม 2567 คณะพนักงานสอบสวน กองบัญชาการตำรวจสอบสวนกลาง (“CIB”) ร่วมกับ DSI ได้นำสำนวนการสอบสวน เอกสารหลักฐาน พร้อมความเห็นควรสั่งฟ้องผู้ต้องหาดังกล่าวทั้ง 42 ราย ตามพฤติการณ์ความผิดที่แต่ละคนเกี่ยวข้อง พร้อมนำตัวผู้ต้องหาส่งพนักงานอัยการ สำนักงานคดีพิเศษ เพื่อดำเนินการตามกฎหมายต่อไป

ผู้บริหารของบริษัทฯและบริษัทย่อยพิจารณาว่าเหตุการณ์ดังกล่าวเป็นเหตุการณ์ที่ผิดปกติ ที่เกิดจากเจตนา ล้อ โกง มีวัตถุประสงค์เป็นการต้องห้ามโดยชัดแจ้งตามกฎหมาย และขัดต่อความสงบเรียบร้อยและ ศีลธรรมอันดีของประชาชนจึงตกเป็น โฆษะ เสมือนว่าไม่เคยมีธุรกรรมดังกล่าวเกิดขึ้น การตั้งค่าเพื่อ ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นสำหรับธุรกรรมดังกล่าว จะส่งผลเสียต่อรูปคดีที่บริษัทย่อยได้ยื่น คำร้องขอคุ้มครองสิทธิจากการกระทำความผิดมูลฐานที่บริษัทย่อยได้ยื่นต่อสำนักงาน ป.ป.ช.ไปแล้วใน วันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2566 และส่งผลเสียต่อรูปคดีที่บริษัทย่อยได้ร้องทุกข์กล่าวโทษไว้ต่อ บก.ป.อศ. ทั้งนี้ เพราะการตั้งค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นดังกล่าว อาจเป็นการกระทำที่เสมือนหนึ่ง บริษัทย่อยยอมรับว่าธุรกรรมที่พิพาทดังกล่าวเป็นธุรกรรมที่มีผลสมบูรณ์ และยอมรับในความเสียหายที่ เกิดขึ้น ด้วยเหตุนี้ บริษัทย่อยจึงมิได้บันทึกค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นสำหรับธุรกรรม ดังกล่าว และผู้บริหารของบริษัทฯและบริษัทย่อยเชื่อว่ามีโอกาสสูงที่รายการที่เกิดขึ้นดังกล่าวจะตกเป็น โฆษะเสมือนไม่เคยเกิดธุรกรรมดังกล่าว และความเสียหายดังกล่าวจะได้รับคืนเต็มจำนวนจากทรัพย์สินที่ ได้มีคำสั่งอายัดไว้ตามคำสั่งศาลซึ่งมีมูลค่ารวม 4,470.87 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยของเงินหรือทรัพย์สินที่ เกิดขึ้น ซึ่งเป็นผลจากการประสานความร่วมมือของหน่วยงานทางการทุกหน่วยงานที่ดำเนินการสอบสวน และได้พยานหลักฐานที่สามารถพิสูจน์การกระทำความผิดร่วมกันของผู้กระทำความผิดจำนวนมาก จนสามารถดำเนินคดีและนำไปสู่การอายัดทรัพย์สินตามคำสั่งศาลได้ในที่สุด

4.1 ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้าจำแนกตามการจัดชั้น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของ บริษัทฯได้จำแนกลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้าตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 ซึ่งลูกหนี้จัดชั้นสรุปได้ดังนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์

ลูกหนี้ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต

ลูกหนี้ที่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต

ลูกหนี้ที่มีการด้อยค่าด้านเครดิต

รวม

ลูกหนี้สัญญาซื้อขายล่วงหน้า

ลูกหนี้ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต

ลูกหนี้ที่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต

รวม

รวมลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า

งบการเงินรวม			
30 กันยายน 2567			
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์ และสัญญาซื้อขาย ล่วงหน้าและดอกเบี้ย ค้างรับ	ยอดที่ใช้ในการตั้งค่าเผื่อ ผลขาดทุนด้านเครดิตที่ คาดว่าจะเกิดขึ้น	ค่าเผื่อผลขาดทุนด้าน เครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	
1,738,043	1,738,043		3
813,658	813,658		-
291,378	291,378	291,378	
2,843,079	2,843,079	291,381	
4,309	4,309		-
2,885	2,885		-
7,194	7,194		-
2,850,273	2,850,273	291,381	

(หน่วย: พันบาท)

ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์

ลูกหนี้ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต

ลูกหนี้ที่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต

ลูกหนี้ที่มีการด้อยค่าด้านเครดิต

รวม

ลูกหนี้สัญญาซื้อขายล่วงหน้า

ลูกหนี้ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต

ลูกหนี้ที่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต

รวม

รวมลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า

งบการเงินรวม			
31 ธันวาคม 2566			
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์ และสัญญาซื้อขาย ล่วงหน้าและดอกเบี้ย ค้างรับ	ยอดที่ใช้ในการตั้งค่าเผื่อ ผลขาดทุนด้านเครดิตที่ คาดว่าจะเกิดขึ้น	ค่าเผื่อผลขาดทุนด้าน เครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	
2,264,458	2,264,458		3
775,397	775,397		-
294,151	294,151	294,151	
3,334,006	3,334,006	294,154	
931	931		-
2,721	2,721		-
3,652	3,652		-
3,337,658	3,337,658	294,154	

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายการเปลี่ยนแปลงของค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้าสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม				รวม
	ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น				
	สินทรัพย์ทางการเงินที่ไม่มี การเพิ่มขึ้น อย่างมี นัยสำคัญของ ความเสี่ยงด้าน เครดิต	สินทรัพย์ทางการเงินที่มี การเพิ่มขึ้นอย่างมี นัยสำคัญของ ความเสี่ยงด้าน เครดิต	สินทรัพย์ทางการเงินที่มี การเพิ่มขึ้นอย่างมี นัยสำคัญของ ความเสี่ยงด้าน เครดิต	สินทรัพย์ทางการเงินที่ มูลค่าเสื่อม ตามหลักการ อย่างง่าย	
ยอดต้นงวด	3	-	294,151	-	294,154
การเปลี่ยนแปลงที่เกิดจาก					
การวัดค่าเผื่อผลมูลค่าขาดทุนใหม่	-	-	(2,773)	-	(2,773)
ยอดปลายงวด	3	-	291,378	-	291,381

5. สินทรัพย์และหนี้สินตราสารอนุพันธ์

(หน่วย: พันบาท)

	มูลค่ายุติธรรม					
	งบการเงินรวม				งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สินทรัพย์		หนี้สิน		สินทรัพย์	
30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566	
	2567	2566	2567	2566	2567	2566
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ตราสารทุน						
ใบสำคัญแสดงสิทธิ	818	982	-	-	818	982
ตราแลกเปลี่ยน						
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า ⁽¹⁾	-	1,058	-	862	-	196
รวม	818	2,040	-	862	818	1,178

⁽¹⁾ สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าในนามบริษัทย่อยเพื่อเงินลงทุนของบริษัทฯ และลูกค้าของบริษัทย่อยทั้งจำนวน

6. เงินให้กู้ยืมระยะสั้นอื่น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 บริษัทฯ มีเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทและบุคคลที่ไม่เกี่ยวข้องกัน ซึ่งคิดดอกเบี้ยตามอัตราดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์ของบริษัทย่อย บวกร้อยละ 2.00 ต่อปี (31 ธันวาคม 2566: อัตรา MOR ถึง MOR บวกร้อยละ 2.00 ต่อปี) และค้ำประกันโดยการจำนำตราสารทุนที่เป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนและมีได้จดทะเบียน หรือตราสารหนี้ หรือที่ดินของผู้กู้ โดยมีรายละเอียดดังนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	กำหนดชำระคืนภายใน		งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
				(ตรวจสอบแล้ว)
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นอื่น	กันยายน 2568	ธันวาคม 2567	913,213	878,913
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น			(10,953)	(6,531)
สุทธิ			902,260	872,382

7. สินค้ำคงเหลือสินทรัพย์ดิจิทัล

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566
	(ตรวจสอบแล้ว)	
คริปโตเคอร์เรนซี		
ราคาทุน	21,891	9,589
หัก: ปรับลดราคาทุนให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	(4,563)	-
สินค้ำคงเหลือ - สุทธิ	17,328	9,589

8. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

8.1 เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการมีรายละเอียดดังนี้

บริษัท	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		มูลค่าตามบัญชี ตามวิธีส่วนได้เสีย	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566	2567	2566	2567	2566
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด	1,200,000	1,200,000	99.9	99.9	1,176,101	1,176,101	1,536,805	1,532,976
บริษัท ทรินิตี้ อินเทลลิเจนส์ พลัส จำกัด	3,000	3,000	99.9	99.9	3,043	3,043	2,589	5,273
บริษัท ทรินิตี้ วัน จำกัด	250	250	99.9	99.9	250	250	227	224
บริษัท แอสเซท แบค โสตคิงส์ จำกัด	100	100	99.9	99.9	6,132	6,132	4,819	5,061
รวม					1,185,526	1,185,526	1,544,440	1,543,534

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

8.2 ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จและเงินปันผลรับ

ในระหว่างงวด บริษัทฯรับรู้ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จจากเงินลงทุนในบริษัทย่อยในงบการเงินเฉพาะกิจการและได้รับเงินปันผลจากบริษัทย่อยดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

บริษัทย่อย	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ส่วนแบ่งกำไรขาดทุน					
	ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน)		เบ็ดเสร็จอื่น		เงินปันผลที่บริษัทฯรับ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
	2567	2566	2567	2566	2567	2566
บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด	2,546	5,328	4,256	1,182	-	-
บริษัท ทรินิตี้ แอ็ดไวซอรี่ 2001 จำกัด	-	(20)	-	-	-	1,260
บริษัท ทรินิตี้ อินเทลลิเจนส์ พลัส จำกัด	(631)	623	-	-	-	-
บริษัท ทรินิตี้ วัน จำกัด	1	1	-	-	-	-
บริษัท แอสเซท แบค โฮลดิ้งส์ จำกัด	560	472	-	-	-	-
รวม	2,476	6,404	4,256	1,182	-	1,260

(หน่วย: พันบาท)

บริษัทย่อย	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ส่วนแบ่งกำไรขาดทุน					
	ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน)		เบ็ดเสร็จอื่น		เงินปันผลที่บริษัทฯรับ	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
	2567	2566	2567	2566	2567	2566
บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด	6,336	(169,337)	(2,507)	3,404	-	-
บริษัท ทรินิตี้ แอ็ดไวซอรี่ 2001 จำกัด	-	(1)	-	-	-	1,260
บริษัท ทรินิตี้ อินเทลลิเจนส์ พลัส จำกัด	(2,684)	33	-	-	-	-
บริษัท ทรินิตี้ วัน จำกัด	3	2	-	-	-	-
บริษัท แอสเซท แบค โฮลดิ้งส์ จำกัด	1,758	1,495	-	-	2,000	2,000
รวม	5,413	(167,808)	(2,507)	3,404	2,000	3,260

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

9. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตนสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	13,363	3,051
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด	4,786	-
ค่าตัดจำหน่ายระหว่างงวด	(1,193)	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	16,956	3,051

ในระหว่างปี 2565 บริษัทฯ ได้ซื้อสินทรัพย์ดิจิทัล - โทเคนดิจิทัล ประเภท ยูทิลิตี้ โทเคน พร้อมใช้ในราคาทุนจำนวน 3.05 ล้านบาท โดยจะสามารถขายและเคลื่อนย้ายได้ร้อยละ 25 เมื่อครบกำหนด 1 ปีแรก และหลังจากนั้นจะสามารถขายและเคลื่อนย้ายได้ทุกวัน โดยเฉลี่ยใน 3 ปีถัดไป ซึ่งในปีแรกจะครบกำหนดในเดือนกันยายน 2566 และส่วนที่เหลือจะทยอยครบกำหนดภายในเดือนกันยายน 2569

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 บริษัทฯ มียอดคงเหลือของสินทรัพย์ดิจิทัล - โทเคนดิจิทัลดังกล่าว มูลค่าบัญชีตามวิธีราคาทุนสุทธิจากค่าเผื่อการด้อยค่าสะสมรวมสุทธิเป็นจำนวน 3.05 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 3.05 ล้านบาท)

10. เงินกู้ยืมระยะสั้น และหุ้นกู้ระยะสั้นชนิดไม่มีประกัน

ประเภท	อัตราดอกเบี้ย		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566	2567	2566
	(ร้อยละต่อปี)	(ร้อยละต่อปี)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)		
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน						
คำสัญญาใช้เงิน	อัตราดอกเบี้ยเงินให้	อัตราดอกเบี้ยเงินให้				
	กู้ยืมระหว่างธนาคาร	กู้ยืมระหว่างธนาคาร	1,235,000	1,225,000	-	-
หุ้นกู้ระยะสั้นชนิดไม่มีประกัน						
หุ้นกู้	3.35 - 3.75	3.25 - 3.40	1,216,400	716,800	1,216,400	716,800
หัก: ค่าใช้จ่ายทางตรงในการออกหุ้นกู้อัดจ่าย			-	-	(336)	(247)
สุทธิ			1,216,400	716,800	1,216,064	716,553

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน และหุ้นกู้ระยะสั้นชนิดไม่มีประกัน ไม่ด้อยสิทธิและมีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้ข้างต้นเป็นเงินกู้ยืมที่ไม่มีหลักประกันระยะเวลาคงเหลือของหนี้ที่จะครบกำหนดน้อยกว่า 1 ปี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

11. เจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2567	2566
	(ตรวจสอบแล้ว)	
เจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์		
เจ้าหนี้ซื้อหลักทรัพย์ด้วยเงินสด	233,376	135,968
ดอกเบี้ยค้างจ่าย	1,285	-
รวมเจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์	234,661	135,968
เจ้าหนี้ธุรกิจสัญญาซื้อขายล่วงหน้า		
เจ้าหนี้ธุรกิจสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	4,485	1,189
รวมเจ้าหนี้ธุรกิจสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	4,485	1,189
รวมเจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	239,146	137,157

12. หุ้นกู้ระยะยาวชนิดไม่มีประกัน

บริษัทฯ มีหุ้นกู้ประเภทไม่ค้ำยสิทธิ ไม่มีหลักประกันและมีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

วันที่ออก	จำนวนหุ้นกู้ (หน่วย)	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	อายุ	วันที่ครบกำหนด	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
					30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566
14 มกราคม 2565	202,000	3.80	2 ปี 1 วัน	15 มกราคม 2567	-	202,000	-	202,000
9 มีนาคม 2565	64,000	3.80	1 ปี 11 เดือน 28 วัน	8 มีนาคม 2567	-	64,000	-	64,000
19 กรกฎาคม 2565	139,100	3.80	2 ปี	19 กรกฎาคม 2567	-	139,100	-	139,100
16 สิงหาคม 2565	125,200	3.90	1 ปี 11 เดือน 3 วัน	19 กรกฎาคม 2567	-	125,200	-	125,200
9 กันยายน 2565	67,100	3.90	2 ปี 1 วัน	9 กันยายน 2567	-	67,100	-	67,100
3 ตุลาคม 2565	139,100	3.60	1 ปี 5 เดือน 5 วัน	8 มีนาคม 2567	-	139,100	-	139,100
26 มกราคม 2566	101,500	3.75	1 ปี 3 เดือน 28 วัน	24 พฤษภาคม 2567	-	101,500	-	101,500
6 มิถุนายน 2566	200,000	3.75	1 ปี 3 เดือน 4 วัน	10 กันยายน 2567	-	200,000	-	200,000
6 มิถุนายน 2566	200,000	3.80	1 ปี 6 เดือน	6 ธันวาคม 2567	200,000	200,000	200,000	200,000
16 สิงหาคม 2566	41,000	3.80	1 ปี 5 เดือน 29 วัน	14 กุมภาพันธ์ 2568	41,000	41,000	41,000	41,000
16 สิงหาคม 2566	152,500	4.00	1 ปี 11 เดือน 30 วัน	15 สิงหาคม 2568	152,500	152,500	152,500	152,500
8 กันยายน 2566	84,700	4.00	1 ปี 11 เดือน 28 วัน	5 กันยายน 2568	84,700	84,700	84,700	84,700
20 ตุลาคม 2566	40,300	4.00	1 ปี 10 เดือน 16 วัน	5 กันยายน 2568	40,300	40,300	40,300	40,300
3 พฤศจิกายน 2566	119,500	3.50	1 ปี 3 วัน	6 พฤศจิกายน 2567	119,500	119,500	119,500	119,500
15 มกราคม 2567	65,200	3.55	1 ปี 30 วัน	14 กุมภาพันธ์ 2568	65,200	-	65,200	-
รวม					703,200	1,676,000	703,200	1,676,000
หัก: ค่าใช้จ่ายทางตรงในการออกหุ้นกู้รอตัดจ่าย					-	-	(173)	(748)
รวมหุ้นกู้ระยะยาวชนิดไม่มีประกัน					703,200	1,676,000	703,027	1,675,252
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี					(703,200)	(1,357,500)	(703,027)	(1,357,005)
หุ้นกู้ระยะยาวชนิดไม่มีประกัน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี					-	318,500	-	318,247

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

13. รายได้จากธุรกิจหลักทรัพย์

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2567	2566	2567	2566
ค่านายหน้าจากการซื้อขายหลักทรัพย์	34,344	31,539	85,408	102,121
ค่าธรรมเนียมและบริการ	14,358	11,961	55,832	42,012
ดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์	30,201	39,988	104,592	134,609
รายได้ดอกเบี้ยอื่น	2,877	3,749	11,134	10,747
รวม	81,780	87,237	256,966	289,489

14. กำไร (ขาดทุน) และผลตอบแทนจากเครื่องมือทางการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	
	2567	2566	2567	2566
ขาดทุนจากเงินลงทุน	(1,357)	(74,844)	(10,232)	(67,720)
ขาดทุนจากอนุพันธ์เพื่อค้า เงินปันผลรับ	(4,962)	(31,256)	(99)	(37,443)
รวม	(1,616)	(96,728)	(8,734)	(97,226)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	
	2567	2566	2567	2566
ขาดทุนจากเงินลงทุน	(31,786)	(311,898)	(6,504)	(222,061)
กำไร (ขาดทุน) จากอนุพันธ์เพื่อค้า เงินปันผลรับ	40,456	57,805	(99)	(37,222)
รวม	24,241	(213,378)	(942)	(228,305)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

15. ส่วนงานดำเนินงาน

กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการในระหว่างงวด ปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน

ข้อมูลรายได้และกำไรหรือขาดทุนของส่วนงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 และ 2566 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567				
	ส่วนงานธุรกิจ หลักทรัพย์และ สัญญาซื้อขายล่วงหน้า	ส่วนงานธุรกิจ ที่ปรึกษาทางการเงิน และวาณิชธนกิจ	รวมส่วนงาน ที่รายงาน	รายการปรับปรุง และตัดรายการ ระหว่างกัน	รวม
รายได้จากลูกค้าภายนอก	69	10	79	-	79
รายได้ระหว่างส่วนงาน	1	-	1	(1)	-
ดอกเบี้ยรับ	64	-	64	(7)	57
ดอกเบี้ยจ่าย	(38)	-	(38)	7	(31)
กำไรของส่วนงาน	80	10	90	(1)	89
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้เป็นส่วน:					
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน					
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน					(76)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย					(14)
ค่าใช้จ่ายอื่น					(16)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้าและบริษัทร่วม					4
รายได้ภาษีเงินได้					12
ขาดทุนสำหรับงวด					(1)

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566				
	ส่วนงานธุรกิจ หลักทรัพย์และ สัญญาซื้อขายล่วงหน้า	ส่วนงานธุรกิจ ที่ปรึกษาทางการเงิน และวาณิชธนกิจ	รวมส่วนงาน ที่รายงาน	รายการปรับปรุง และตัดรายการ ระหว่างกัน	รวม
รายได้จากลูกค้าภายนอก	(37)	10	(27)	-	(27)
รายได้ระหว่างส่วนงาน	-	1	1	(1)	-
ดอกเบี้ยรับ	68	-	68	(9)	59
ดอกเบี้ยจ่าย	(44)	-	(44)	9	(35)
กำไร (ขาดทุน) ของส่วนงาน	(25)	10	(15)	(1)	(16)
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้เป็นส่วน:					
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน					
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน					(39)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย					(17)
ค่าใช้จ่ายอื่น					(15)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้าและบริษัทร่วม					(5)
รายได้ภาษีเงินได้					18
ขาดทุนสำหรับงวด					(74)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

	ส่วนงานธุรกิจ หลักทรัพย์และ สัญญาซื้อขายล่วงหน้า	ส่วนงานธุรกิจ ที่ปรึกษาทางการเงิน และวาณิชธนกิจ	รวมส่วนงาน ที่รายงาน	รายการปรับปรุง และตัดรายการ ระหว่างกัน	รวม
รายได้จากลูกค้าภายนอก	234	22	256	-	256
รายได้ระหว่างส่วนงาน	2	-	2	(2)	-
ดอกเบี้ยรับ	194	-	194	(21)	173
ดอกเบี้ยจ่าย	(119)	-	(119)	21	(98)
กำไรของส่วนงาน	272	21	293	2	295
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้ปันส่วน:					
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน					
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน					(215)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย					(39)
ค่าใช้จ่ายอื่น					(41)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้าและบริษัทร่วม					6
รายได้ภาษีเงินได้					10
กำไรสำหรับงวด					16

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

	ส่วนงานธุรกิจ หลักทรัพย์และ สัญญาซื้อขายล่วงหน้า	ส่วนงานธุรกิจ ที่ปรึกษาทางการเงิน และวาณิชธนกิจ	รวมส่วนงาน ที่รายงาน	รายการปรับปรุง และตัดรายการ ระหว่างกัน	รวม
รายได้จากลูกค้าภายนอก	213	30	243	-	243
รายได้ระหว่างส่วนงาน	2	1	3	(3)	-
ดอกเบี้ยรับ	219	-	219	(26)	193
ดอกเบี้ยจ่าย	(132)	-	(132)	26	(106)
กำไร (ขาดทุน) ของส่วนงาน	(196)	29	(167)	(3)	(170)
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้ปันส่วน:					
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน					
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน					(172)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย					(40)
ค่าใช้จ่ายอื่น					(40)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้าและบริษัทร่วม					1
รายได้ภาษีเงินได้					86
ขาดทุนสำหรับงวด					(337)

16. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

16.1 ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีภาระผูกพันในสัญญาฟิวเจอร์สที่ซื้อขายในตลาดสัญญาซื้อขายล่วงหน้า (ประเทศไทย) ตามรายละเอียดในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อข้อ 17.4

16.2 การค้าประกัน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทค้าประกันหุ้นกู้แบบมีประกันของบริษัท ตรีมันนี่ โฮลดิ้ง จำกัด ซึ่งเป็น การร่วมค้าของบริษัทฯ จำนวนรวม 400 ล้านบาท มีระยะเวลาการค้าประกันสองปี โดยสิ้นสุดระยะเวลา การค้าประกันลงในวันที่ 10 มิถุนายน 2567 (30 กันยายน 2567: ไม่มี)

17. เครื่องมือทางการเงิน

17.1 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด กลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบฐานะการเงิน

17.2 ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์และหนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม			
	ณ วันที่ 30 กันยายน 2567			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
เงินลงทุนตามวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน				
ตราสารทุน	244	-	-	244
หน่วยลงทุน	-	3	-	3
ตราสารหนี้	-	12	-	12
เงินให้กู้ยืมที่มีสิทธิแปลงสภาพ	-	-	105	105
เงินลงทุนตามวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
ตราสารทุน	64	-	71	135
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์				
ใบสำคัญแสดงสิทธิ	1	-	-	1

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม			
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
เงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน				
ตราสารทุน	360	-	-	360
หน่วยลงทุน	-	3	-	3
ตราสารหนี้	-	9	-	9
เงินให้กู้ยืมที่มีสิทธิแปลงสภาพ	-	-	105	105
เงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
ตราสารทุน	118	-	71	189
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์				
ใบสำคัญแสดงสิทธิ	1	-	-	1
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า ⁽¹⁾	-	1	-	1
หนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
หนี้สินตราสารอนุพันธ์				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า ⁽¹⁾	-	1	-	1

(1) สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าในนามบริษัทย่อยเพื่อเงินลงทุนของบริษัทและลูกค้านับจำนวน

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ณ วันที่ 30 กันยายน 2567			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
เงินลงทุนตามวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน				
ตราสารทุน	138	-	-	138
ตราสารหนี้	-	12	-	12
เงินให้กู้ยืมที่มีสิทธิแปลงสภาพ	-	-	105	105
เงินลงทุนตามวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
ตราสารทุน	-	-	70	70
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์				
ใบสำคัญแสดงสิทธิ	1	-	-	1

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
เงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน				
ตราสารทุน	156	-	-	156
ตราสารหนี้	-	9	-	9
เงินให้กู้ยืมที่มีสิทธิแปลงสภาพ	-	-	105	105
เงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
ตราสารทุน	51	-	70	121
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์				
ใบสำคัญแสดงสิทธิ	1	-	-	1
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า ⁽¹⁾	-	0.2	-	0.2

(1) สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าในนามบริษัทย่อยเพื่อเงินลงทุนของบริษัทฯ และลูกค้าทั้งจำนวน

ในระหว่างงวดปัจจุบัน กิจการไม่มีการเปลี่ยนวิธีการและสมมติฐานที่ใช้ในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน และไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

17.3 การกระทบยอดรายการสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่ายุติธรรมเป็นประจำและมีลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมเป็นลำดับที่ 3 แสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	หุ้นทุนที่มีได้เป็นหลักทรัพย์จดทะเบียน		เงินให้กู้ยืมที่มีสิทธิแปลงสภาพ	
	วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน	วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน	รวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	-	70,974	105,000	175,974
ขาดทุนสุทธิที่รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	(71)	-	(71)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	-	70,903	105,000	175,903

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	หุ้นทุนที่มีได้เป็นหลักทรัพยจดทะเบียน		เงินให้กู้ยืมที่มีสิทธิแปลงสภาพ	
	วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน	วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน	รวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	-	70,324	105,000	175,324
ขาดทุนสุทธิที่รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	(70)	-	(70)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	-	70,254	105,000	175,254

17.4 ภาระจากการซื้อขายตราสารอนุพันธ์

บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯมียอดคงเหลือของมูลค่ายุติธรรมของตราสารอนุพันธ์ทางการเงินที่เป็นภาระผูกพันของบริษัทย่อยดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	30 กันยายน 2567				
	ระยะเวลาคงเหลือก่อนครบกำหนดตามสัญญา				
	1 - 3 เดือน	3 - 6 เดือน	6 - 9 เดือน	10 - 12 เดือน	รวม
สัญญาฟิวเจอร์ส					
สถานะซื้อ	46	-	-	-	46
สถานะขาย	67	-	-	-	67

(หน่วย: ล้านบาท)

	31 ธันวาคม 2566				
	ระยะเวลาคงเหลือก่อนครบกำหนดตามสัญญา				
	1 - 3 เดือน	3 - 6 เดือน	6 - 9 เดือน	10 - 12 เดือน	รวม
สัญญาฟิวเจอร์ส					
สถานะขาย	89	-	90	-	179

18. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯเมื่อวันที่ 12 พฤศจิกายน 2567